[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 25.09.2025 № 1560

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2088

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Белокалитвинского района                          от 08.07.2024 № 960 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2088 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по организационной и кадровой работе Василенко Л.Г.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района							О.Э. Каюдин

Верно:
И.о. заместителя главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе					Л.А. Леонова

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2088-мун-пр-Инф-общ-сентябрь2025.docx   9/24/2025 10:23:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2088-мун-пр-Инф-общ-сентябрь2025.docx   9/24/2025 10:23:00 AM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации
 Белокалитвинского района
от  25.09.2025  № 1560

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2088                                           «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество»:

Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество» изложить в следующей редакции:

II. Паспорт
муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	    -
	Василенко Любовь Григорьевна, Заместитель главы Администрации района по организационной и кадровой работе

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	    -
	Отдел электронно-информационного обеспечения и защиты информации Администрации Белокалитвинского района (Гуреев Александр Александрович, начальник отдела электронно-информационного обеспечения и защиты информации)

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	    -
	этап I: 2019 - 2024 годы;
этап II: 2025 - 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	    -
	Достижение к 2030 году 100-процентного уровня «цифровой зрелости»
ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования, а также муниципального управления

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	    -
	463 418,3 тыс. рублей:
этап I: 296 255,2 тыс. рублей;
этап II: 167 163,1 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Ростовской области
	    -
	национальные цели: развитие экономического потенциала с использованием современных информационных, телекоммуникационных и цифровых технологий; улучшение доступности и качества государственных услуг;
государственная программа Ростовской области «Информационное общество», утвержденная Постановлением Правительства Ростовской области от 15.10.2018 № 640

2

3

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество» изложить в редакции:

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование муниципальной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Информационное общество» (всего), в том числе:
	63196,3
	51817,5
	52149,3
	167 163,1

	Местный бюджет (всего), из них:
	62666,3
	51387,5
	51719,3
	165 773,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	8111,0
	8398,6
	8727,4
	25 237,0

	областного бюджета
	8082,8
	8370,4
	8699,2
	25 152,4

	бюджетов городских, сельских поселений
	28,2
	28,2
	28,2
	84,6

	местного бюджета
	54555,3
	42988,9
	42991,9
	140 536,1

	Внебюджетные источники
	530,0
	430,0
	430,0
	1390,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» в том числе:
	9078,9
	846,6
	846,6
	10 772,1

	Местный бюджет (всего), из них:
	9078,9
	846,6
	846,6
	10 772,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	28,2
	28,2
	28,2
	84,6

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетов городских, сельских поселений
	28,2
	28,2
	28,2
	84,6

	местного бюджета
	9050,7
	818,4
	818,4
	10 687,5

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Белокалитвинском районе, в том числе на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района (всего), в том числе:
	54 117,4
	50 970,9
	51 302,7
	156 391,0

	Местный бюджет (всего), из них:
	53 587,4
	50 540,9
	50 872,7
	155 001,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	8082,8
	8370,4
	8699,2
	25 152,4

	областного бюджета
	8082,8
	8370,4
	8699,2
	25 152,4

	местного бюджета
	45 504,6
	42 170,5
	42 173,5
	129 848,6

	Внебюджетные источники
	530,0
	430,0
	430,0
	1 390,0

Примечание.
Используемое сокращение:
тыс. рублей – тысяч рублей.

4

5

Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» изложить в следующей редакции:
Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» (всего), в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	9078,9
	846,6
	846,6
	10 772,1

	Местный бюджет (всего), из них:
	Х
	Х
	Х
	Х
	9050,7
	818,4
	818,4
	10 687,5

	Отдел электронно-информационного обеспечения Администрации Белокалитвинского района
	902
	Х
	Х
	Х
	5220,9
	777,0
	777,0
	6774,9

	Комитет по управлению имуществом
	914
	Х
	Х
	Х
	1278,8
	0,0
	0,0
	1278,8

	Отдел образования
	907
	Х
	Х
	Х
	1467,1
	0,0
	0,0
	1467,1

	Отдел культуры
	906
	Х
	Х
	Х
	41,4
	41,4
	41,4
	124,2

	Финансовое управление
	904
	Х
	Х
	Х
	1042,5
	0,0
	0,0
	1042,5

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	X
	X
	X
	X
	28,2
	28,2
	28,2
	84,6

	бюджетов городских, сельских поселений
	902
	Х
	Х
	Х
	28,2
	28,2
	28,2
	84,6

	Отдел электронно-информационного обеспечения и защиты информации
	902
	Х
	Х
	Х
	28,2
	28,2
	28,2
	84,6

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Создание устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры на территории Белокалитвинского района» (всего), в том числе:

	Х
	Х
	Х
	Х
	9078,9
	846,6
	846,6
	10772,1

	Местный бюджет (всего), из них:
	Х
	Х
	Х
	Х
	9050,7
	818,4
	818,4
	10687,5

	Отдел электронно-информационного обеспечения и защиты информации Администрации Белокалитвинского района

	902
	0104
	1340129630
	240
	4581,7
	777,0
	777,0
	6135,7

	902
	0104
	1340129980
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	1201
	1340129130
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0104
	1340129500
	240
	267,2
	0,0
	0,0
	267,2

	902
	0104
	1340125070
	540
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1340129630
	240
	372,0
	0,0
	0,0
	372,0

	Комитет по управлению имуществом

	914
	0113
	1340129630
	240
	1177,1
	0,0
	0,0
	1177,1

	914
	0113
	1340129980
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	0113
	1340129500
	240
	101,7
	0,0
	0,0
	101,7

	Отдел образования

	907
	0709
	1340129630
	240
	729,1
	0,0
	0,0
	729,1

	907
	0709
	1340129980
	240
	738,0
	0,0
	0,0
	738,0

	907
	0709
	1340129500
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	906
	0804
	1340129630
	240
	41,4
	41,4
	41,4
	124,2

	906
	0804
	1340129500
	240
	14,0
	0,0
	0,0
	14,0

	Финансовое управление

	904
	0106
	1340129630
	240
	1028,5
	0,0
	0,0
	1028,5

	904
	0106
	1340129500
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	X
	X
	X
	X
	28,2
	28,2
	28,2
	84,6

	бюджетов городских, сельских поселений
	902
	0104
	1340129630
	240
	28,2
	28,2
	28,2
	84,6

	отдел электронно-информационного обеспечения и защиты информации
	902
	0104
	1340129630
	240
	28,2
	28,2
	28,2
	84,6

Примечание.
Используемые сокращения:
тыс. рублей – тысяч рублей.

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий паспорта комплекса процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Белокалитвинском районе на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:

Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименования комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
год
	2026
год
	2027
год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий 1. «Обеспечена деятельность муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	54 117,4
	50 970,9
	51 302,7
	156 391,0

	областной бюджет (всего)
	Х
	8 082,8
	8 370,4
	8 699,2
	25 152,4

	местный бюджет
	Х
	45 504,6
	42 170,5
	42 173,5
	129 848,6

	внебюджетные источники
	Х
	530,0
	430,0
	430,0
	1390,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1
«Обеспечена реализация принципа экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	143,4
	149,0
	154,3
	446,7

	областной бюджет

902 0113 13 4 02 S3600 620
	135,9
	141,2
	145,1
	422,2

	местный бюджет

	7,5
	7,8
	9,2
	24,5

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2.
 «Организовано предоставление областных услуг на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	161,3
	168,4
	175,1
	504,8

	областной бюджет
	902 0113 13 4 02 S4020 620
	152,9
	159,6
	164,7
	477,2

	местный бюджет

	8,4
	8,8
	10,4
	27,6

	4.
	Мероприятие (результат) 1.3.
«Организована разработка и утверждение муниципального задания муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	53 554,0
	50 653,5
	50 973,3
	155 180,8

	областной бюджет
	902 1006 13 4 02 72110 620
	7394,0
	8069,6
	8389,4
	23 853,0

	914 1006 13 4 02 72110 620
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	местный бюджет
	902 0113 13 4 02 00590 620
	43 136,2
	42 153,9
	42 153,9
	127 444,0

	914 0113 13 4 02 00590 620
	2093,8
	0,0
	0,0
	2093,8

	внебюджетные источники

	530,0
	430,0
	430,0
	1390,0

	Мероприятие (результат) 1.4
«Обеспечено развитие функциональных возможностей, технического обеспечения и содержания муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района»
(всего), в том числе:

	258,7
	0,0
	0,0
	258,7

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	902 0113 13 4 02 29500 620
	258,7
	0,0
	0,0
	258,7

Примечание.
Используемое сокращение:
тыс. рублей – тысяч рублей.

   И.о. заместителя главы Администрации
   Белокалитвинского района
   по организационной и кадровой работе                                                                                                     Л.А. Леонова

image1.jpeg